PAGE
2

          Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МуниципальнОГО образованиЯ
«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.08.2012 № 342-па
г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Северодвинска от 09.06.2012 № 223-па

В целях реализации мероприятий муниципальной ведомственной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства Северодвинска на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 31.08.2011 № 349-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Северодвинска «Об утверждении Порядков предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение отдельных затрат» от 09.06.2012 № 223-па (далее – Постановление) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.1. Постановления после слов «выполнение обязательных требований технических регламентов» дополнить словами «на компенсацию части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства - местным товаропроизводителям, связанных с реализацией программ по энергосбережению, включая затраты на приобретение и внедрение инновационных технологий и оборудования, а также затрат на присоединение к объектам электросетевого хозяйства до 100 кВт.».

1.2. В Приложении № 1 к Постановлению:

1.2.1. Наименование Приложения № 1 дополнить текстом следующего содержания: «на компенсацию части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства - местным товаропроизводителям, связанных с реализацией программ по энергосбережению, включая затраты на приобретение и внедрение инновационных технологий и оборудования, а также затрат на присоединение к объектам электросетевого хозяйства до 100 кВт».

1.2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства производится в соответствии с Приложениями №№ 3,4,5,7 к муниципальной ведомственной целевой программе «Развитие малого и среднего предпринимательства Северодвинска на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 31.08.2011 № 349-па.».

1.2.3. В пункт 3 внести следующее дополнение:

«г) на компенсацию части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства - местным товаропроизводителям, связанных с реализацией программ по энергосбережению, включая затраты на приобретение и внедрение инновационных технологий и оборудования, а также затрат на присоединение к объектам электросетевого хозяйства до 100 кВт (далее – реализация программ по энергосбережению)».

1.2.4. Дополнить пункт 7 дефисом следующего содержания:

«- не более 50 процентов от суммы затрат, связанных с реализацией программ по энергосбережению. Размер компенсации, предоставляемой одному получателю в течение финансового года, не может превышать 200,0 тысяч рублей.».

1.3. Пункт 6 Приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«6. В целях реализации настоящего Порядка, субсидия на создание собственного бизнеса предоставляется начинающим предпринимателям, вкладывающим или вложившим собственные средства в предпринимательскую деятельность в размере не менее 15 процентов от суммы предоставляемой субсидии. Предельный размер субсидии не может превышать 300,0 тысяч рублей на одного получателя субсидии.».

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
И.о. Мэра Северодвинска

                   В.Н. Мошарев
Попов О.А.
58-00-27